CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 168/21

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a reforma e a reabertura da Associação dos

Moradores da Vila Rural.

Justificativa

Atendendo inúmeras reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Tal indicação se dá pela necessidade dos munícipes residentes da Vila Rural

necessitarem de um local adequado que fique a disponibilização para ações de atendimentos

básicos de saúde, como pesagem, vacinação, monitoramento de pressão, distribuição de receitas e

medicamentos, dentre outros. Assim como outros serviços que se fizerem necessários, uma vez ao

mês.

Com a reabertura da Associação dos Moradores, não seria mais necessário o

deslocamento dos residentes da Vila Rural até o Rio D’ Areia de Cima, como têm acontecido até

então. Além de que o local também ficaria propício para ser utilizado em reuniões e afins.

Na certeza do apoio dos Vereadores na aprovação desta proposição, se espera a

concretização por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 08 de novembro de 2021.

Luci Mara Pires Pedroso Fogaça